Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Грязовецкого муниципального округа  Вологодской области

«Сидоровская  школа»

Приказ

10.03.2023                              №

О проведении   регионального

мониторинга по оценке функциональной

грамотности обучающихся 5-9 классов

  В соответствии с пунктом 3.1.2. Плана мероприятий Вологодской области на

2022-2023 учебный год по формированию и оценке функциональной грамотности,

утвержденного приказом Департамента образования Вологодской области от 30.08.2022

года

 ПРИКАЗЫВАЮ

 1.Провести в школе   мониторинговое исследование по оценке функциональной

грамотности обучающихся 5-9 классов с 13 марта по 10 апреля 2023 года.

 2. Назначить ответственным за проведение мониторинга в школе заместителя директора

по УВР Шулепову СВ, по структурному подразделению «Лежская школа» Дерябину М.В.

3. Провести мониторинг оценки функциональной грамотности по следущим

направлениям:

5 классы - математическая грамотность

6 классы - читательская грамотность

7 классы - математическая грамотность

8 класс – естественно - научная грамотность

9 классы - читательская грамотность.

4. Ответственному за проведение мониторинга назначить учеников и экспертов на

мероприятия, получить пароли и коды участников, передать их учителям или классным

руководителям, скачать результаты мониторинга и организовать их передачу в

Управление образования  и молодежной политики до 14 апреля 2023 года.

5. Продолжительность каждой работы составляет 40 минут.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Шулепову Светлану Владимировну.

  Директор школы                                                     Т.А.Зимина

                                                                                          С.В.Шулепова

                                                                                          М.В.Дерябина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"СИДОРОВСКАЯ ШКОЛА", Зимина Татьяна Александровна, Директор
13.03.2023 14:32 (MSK), Сертификат A3C62DEEE55BFE5D5855683A832CD68B